
D.D.S.                                R E P U B B L I C A  I T A L I A N A 
 

 
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

SERVIZIO 15 - PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI 

                                                                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. 29 dicembre 1962, n.28; 
VISTO il D.P.R. n.633/1972  
VISTA  la L.R. 15 maggio 2000, n.10; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni – disposizioni in materia di armonizzazione 
 dei sistemi contabili ; 
VISTA la L.190/2014; 
VISTA  la L.R. 8 maggio 2018 n. 8; 
VISTA  la delibera della Giunta n. 172 del 14/05/2020 con la quale viene approvato il “Documento Tecnico di 
 Accompagnamento Bilancio Finanziario Gestionale per l'esercizio 2020 e per il Triennio 2020 - 2022 e s.m.i.; 
VISTA la L.R. 12 maggio 2020 n. 9 – Legge di stabilità regionale 2020/2022; 
VISTA la L.R. 12 maggio 2020 n. 10 – Legge di previsione della Regione Siciliana triennio 2020/2022; 
VISTO il D.D.G. n. 4991 del 01/08/2019 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente del Servizio 15 
 “Provveditorato e Servizi Generali “ alla Dott.ssa Mirta Guerrera;  
RILEVATO che il servizio di pulizia ordinaria dei locali del Dipartimento F.P. viene assicurato dalla ditta  Dussmann 
 Service s.r.l., 
VISTA la nota n. 64522 del 20/7/20 a firma congiunta del Responsabile del Servizio 2 - Prevenzione e Protezione e del  
 Consegnatario, opportunamente condivisa dal Dirigente Generale di questo Dipartimento, con la quale, al fine di 
 garantire il mantenimento delle condizioni igieniche dei locali con maggiore afflusso di pubblico anche esterno 
 all’Amministrazione nonché di assicurare la sanificazione, in caso d’uso, delle sale riunioni e delle parti  comuni 
 siti al piano terra dello stabile sede di questo Dipartimento, si rappresenta la necessità di attivare un ulteriore 
 presidio di pulizia nella fascia oraria 9:00 – 12:00;  
PRESO ATTO che l’ordinario servizio di pulizia viene svolto dalla Ditta Dussmann Service negli orari pomeridiani mentre 
 nelle fascia oraria antimeridiana  i locali in questione sono interessati da un notevole accesso di utenti esterni al 
 Dipartimento e che pertanto è necessario garantire, a maggior tutela dei dipendenti e dell’utenza, ottimali 
 condizioni igieniche nella fascia oraria 9:00 – 12:00; 
RITENUTO confacente alle esigenze rappresentate, provvedere all’estensione ai sensi dell’ art 106 Dlgs.vo 50/2016, (cd. 
 Quinto d’obbligo) il contratto di pulizia approvato con DDS. 281 del 30/1/2019, prevedendo il raddoppio della 
 frequenza delle prestazioni previste nel Piano dettagliato degli Interventi (PDI) relativamente ai locali siti al piano 
 terra dello stabile sede del Dipartimento per una superfice complessiva di mq. 2.767; 
VISTA la nota n. 67134 del 27/7/20 con la quale si comunica alla società Dussmann Service s.r.l. l’intendimento 
 dell’Amministrazione di procedere all’estensione del contratto ai sensi dell’ art 106 Dlgs.vo 50/2016, e da 
 questa sottoscritta per accettazione; 
RILEVATO che la durata dell’estensione decorre dal 01/09/2020 al 21/10/2021, scadenza del contratto principale, e che il 

costo mensile ammonta a €. 1.254,50 oltre I.V.A. per un importo complessivo quindi di €. 17.136,46, inferiore ad 
un quinto del valore dell’affidamento originario; 

RITENUTO pertanto di approvare l’estensione del contratto per i servizi di pulizia già sottoscritto con la Ditta Dussmann 
Service e di integrare le somme assunte con l’impegno n. 2/2019 della  somma complessiva di €..20.906,48 
necessaria alla liquidazione delle prestazioni richieste: 

 
 

D E C R E T A 

 

 

Articolo 1 – Al fine di  garantire, durante le ore antimeridiane, il mantenimento delle ottimali condizioni igieniche dei 
 locali con maggiore afflusso di pubblico  e delle  parti comuni siti al piano terra dello stabile sede di questo 
 Dipartimento, a tutela dei dipendenti e dell’utenza,  è approvata l’estensione del contratto di pulizia con le modalità 
 previste nella nota n. 67134 del 27/7/20.e accettate dalla  Dussmann Service s.r.l.. 
Articolo 2  - E' disposta l’integrazione dell’impegno n. 2 del 2/04/2019, assunto con DDS n. 281/19, della somma di 
 €..20.906,48 per il pagamento delle  prestazioni previste, in ragione di €. 6.121,96 sul Cap.108509 “Spese per 
 servizi ausiliari per il funzionamento”  dell'es. Fin. 2020  e di €.14.784,52 sul corrispondente capitolo dell’ 
 esercizio finanziario 2021;   
Articolo 3 - La spesa prevista per il presente provvedimento, con scadenza entro il corrente esercizio, è codificata con il 
 codice di V livello n. U.1.03.02.13.002 del piano dei conti finanziario. 

 

Palermo,    
           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                                 Dott.ssa  Mirta Guerrera 

paolo.nasonte
Font monospazio

paolo.nasonte
Font monospazio

paolo.nasonte
Font monospazio

paolo.nasonte
Font monospazio
3826

paolo.nasonte
Font monospazio
02/09/2020


		2020-08-31T12:30:24+0200
	MIRTA GUERRERA




